2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2024

	№ 17

	О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на выполнение работ по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Колпашевского района от 13.12.2023 № 1138 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства в населённых пунктах Колпашевского района и качества окружающей среды в Колпашевском районе», ходатайствами Администрации Колпашевского городского поселения от 17.01.2024 № 118/24, от 17.01.2024 №122/24
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что в 2024 году из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере 11 687 900 (Одиннадцать миллионов шестьсот восемьдесят семь  тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 2 232 720 (Два миллиона двести тридцать две тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек, бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в рамках реализации муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства в населённых пунктах Колпашевского района и качества окружающей среды в Колпашевском районе» предоставляется иной межбюджетный трансферт на выполнение работ по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – ИМБТ) в размере 13 920 620 (Тринадцать миллионов девятьсот двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек.

2. Средства ИМБТ направляются на реализацию проекта «Центральный бульвар в г. Колпашево», в том числе выполнение работ по строительному контролю и авторскому надзору объекта благоустройства.
3. Средства ИМБТ перечисляются муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение» в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом.

4.Условием предоставления ИМБТ является заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).
5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

5.1. целевое назначение ИМБТ;

5.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;

5.3. сведения о размере ИМБТ;

5.4. срок целевого использования выделенных средств ИМБТ;

5.5. срок возврат остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению;

5.6. срок и порядок предоставления отчётности с приложением документов, подтверждающих их целевое использования;

5.7. иные положения, обеспечивающие выполнение порядка и условий расходования средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, указанной в пункте 1 настоящего решения.

6. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

7. Администрация Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.

8. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

9. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева